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رفتن بازیکنان فوتبال به تیم‌ رقیب اتفاقی 
است که در دنیای فوتبال همواره در حال رقم 
خوردن اســت. به عنوان مثال فیگو در زمان 
حضورش در بارسلونا به یکی از بهترین بازیکنان 
جهان در آن سال‌ها تبدیل شــده بود و بعد از 
پیوستنش به باشــگاه رئال مادرید تبدیل به 
منزجرکننده‌تریــن و تنفرآمیزترین بازیکن 
تاریخ باشگاه بارسلونا شد. با حضور او در باشگاه 
رئال مادرید بود که پنج فصل درخشان وی در 
باشگاه بارسلونا به صلیب کشیده شد و هواداران 
این تیم با پرتاب انواع و اقسام اجسامی مانند سر 
خوک هنگام زدن ضربه کرنر توسط فیگو و آتش 

زدن لباس و عکس‌های او در پیراهن رئال مادرید 
انزجار خود را از این بازیکن نشان دادند. 

در ایران هم از این دســت بازیکنان هستند. 
بازیکنانی که ناگهان سر از تیم رقیب درآوردند 
و نفرت هواداران قبلی را برای همیشــه به جان 
خریدند. یکی از این انتقالات پرسروصدا هم به 
تازگی اتفاق افتاده است. جایی که سرانجام بمب 
نقل‌وانتقالاتی ترکید و رامین رضاییان که سابقه 
درخشش با پیراهن پرسپولیس را داشت، به دیگر 
قطب سنتی پایتخت یعنی استقلال پیوست. 
تاکنون بازیکنان زیادی بیــن دو تیم جابه‌جا 
شده‌اند ولی تا پیش از این فقط هشت بازیکن با 
سابقه گلزنی در دربی به تیم رقیب پیوسته بودند. 
در تاریخ دربی هفت بار بازیکنانی که برای 
پرسپولیس در دربی گل زدند، به استقلال رفتند 
و دو بار هم گلزنان استقلال در دربی بعدا پیراهن 
پرسپولیس پوشیدند که غلامرضا فتح‌آبادی نام 
مشترک این فهرست است. از هفت بازیکنی 
که پس از گلزنی در دربی برای پرسپولیس به 
استقلال رفتند، تنها دو بازیکن در استقلال هم 
موفق به گلزنی شدند. شــاهرخ بیانی در اوایل 
دهه ۶۰ مهره درخشان میانه میدان استقلال 
بود ولی در دربی گل نزده بــود. این بازیکن در 
سال ۱۳۶۵ برای پرسپولیس توپ زد و دو گل 
برای این تیم در دربی به‌ثمر رساند. بیانی پس 
از آنکه چند صباحی در کشورهای عربی بازی 
کرد، به استقلال بازگشت و در جام باشگاه‌های 
تهران سال ۱۳۶۹ از روی نقطه پنالتی برای این 

تیم گل زد. 

مهــدی هاشمی‌نســب هم پــس از آنکه 
درخشش بی‌نظیر در پرسپولیس داشت و چهار 
گل برای این تیم در دربی زد، در جنجالی‌ترین 
نقل‌وانتقــال تاریخ به اســتقلال رفــت و در 
دربی سال ۷۹ دروازه تیم ســابقش را باز کرد. 
هاشمی‌نسب از آن دست بازیکنانی است که 
هنوز هم خشم هواداران پرسپولیس را پشت سر 
خود می‌بیند. او فصل گذشته به عنوان دستیار 
به استقلال پیوست و حضورش روی نیمکت هم 
باعث نشد که خشم سال‌های دور فروکش کند و 
بارها شاهد حواشی در این باره بودیم. پنج بازیکن 
دیگر اما نتوانستند این تجربه را در تیم مقابل 

تکرار کنند. علی نیکبخت‌واحدی در دربی برای 
پرسپولیس گل زد و بعدها به استقلال بازگشت 

که بازگشت موفقیت‌آمیزی نبود.
پرسپولیس، استقلال و ســپاهان سه تیم 
پرافتخار تاریــخ لیگ برتر هســتند و رامین 
رضاییان هفتمین بازیکنی است که سابقه بازی 
برای هر سه تیم را دارند. از این جمع محمدرضا 
مهدوی و داوود سیدعباسی تنها بازیکن‌هایی 
هستند که با هیچ‌کدام از این سه تیم به قهرمانی 
نرســیدند و چهار بازیکن دیگر یعنی مهدی 
سیدصالحی، مســعود ریگی، فرزاد حاتمی 
و الونگ‌الونگ حداقل یــک قهرمانی در لیگ 

برتر کسب کردند. رامین رضاییان 2.5 فصل 
برای پرسپولیس و دو فصل برای سپاهان بازی 
کرد و قهرمانی در لیگ برتر را به‌ دست نیاورد. 
پرسپولیس در شــرایطی در لیگ شانزدهم 
قهرمان شد که برانکو ایوانکوویچ رامین رضاییان 
را از این تیم کنار گذاشت. رضاییان در تمام این 
فصول در تیمی که مدعی قهرمانی بود، حضور 
داشت و حالا امیدوار است در تیم جدید خود 

برای اولین بار طعم قهرمانی لیگ را بچشد. 
رضاییان که از وقتی به پرسپولیس پیوست 
و در رفت و برگشــت‌هایش درباره عشــق به 
پرسپولیس و هوادار و علاقه کودکی و جوانی 
و خانوادگی به پرسپولیس بارها شوآف کرده، 
حالا در آستانه 34 ســالگی در موقعیتی قرار 
گرفتــه که ناقــض بســیاری از مصاحبه‌ها و 
پســت و اســتوری‌هایش در فضای مجازی 
اســت. موقعیتی که باور هــوادار به حرف‌ها و 
لوگوبوسی‌ها و دستمال و پارچه‌رنگی به دست 
بستن‌ها را خدشه‌دار می‌کند. اساسا هر شوآفی، 
وقتی که پشت پرده‌ها رو می‌شود، در بهترین 
حالتش فاقد جذابیت و کشش است و در فوتبال 
و جایی که پای هوادار وسط باشد، مشمئزکننده 

هم خواهد بود.
در فوتبال حرفه‌ای بارها رخ داده که بازیکن‌ها 
بین دو تیم رقیب، با واســطه جابه‌جا شوند یا 
حتی مثل فیگو مستقیم به دل چنین انتقال 
پر سرو صدایی بزنند اما چیزی که در خصوص 
یاغی‌های لیگ کشــورمان آزاردهنده است، 
شوآف هواداری و دلباختگی است. این بازیکنان 
که به مســائلی ورای از هواداری و عشق به تیم 
توجه نشــان می‌دهند، بهتر است عملکردی 
خنثی در تیم‌های خود داشــته باشند که در 
طول دوران ورزش خود پیراهن هر باشگاهی را 
 به تن کردند، رفتارهای‌شان در چارچوب شوآف 

قرار نگیرد. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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رونمایی تصادفی از لباس کاروان
در حالی که بســیاری از کشــورها مدت‌ها پیش از 
لباس‌های کاروان خود در المپیــک پاریس رونمایی‌ 
کرده‌اند، خبری از رونمایی از لباس‌های کاروان ایران آن 
هم در فاصله 9 روز تا آغاز بازی‌ها نیست. البته باید گفت 
خیلی تصادفی از گرمکن‌های ورزشکاران رونمایی شد. 

تیم ملی شمشــیربازی که برای برگزاری دو اردوی 
تدارکاتی با تیم ملی فرانسه و تیم ملی مصر زودتر از دیگر 
تیم‌ها راهی پاریس شده است، در عکسی دسته‌جمعی 
که منتشر شــد، گرمکن‌ها را رونمایی کرد. البته لباس 
رسمی کاروان ورزش ایران که برای مراسم رژه و حضور 
در المپیک در نظر گرفته شده است، کت و شلوار رسمی 
است اما گرمکن های ورزشکاران ایران در رنگ های سبز 
و سفید در نظر گرفته شده اســت که یکی از آنها بر تن 

اعضای تیم ملی شمشیربازی است. 
کمیته ملی المپیک در حالی تصمیم گرفته که در 
مراسم رسمی از لباس کاروان رونمایی نکند که بسیاری 
از علاقه‌مندان به ورزش در نگرانی به سر می‌برند. چراکه 
آنها فاجعه المپیک ریو را از یاد نبرده‌اند. پیش از المپیک 
2016 لباس‌هایی بــرای نمایندگان کشــورمان در 
بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی دنیا تدارک دیده شده بود 
که یک فاجعه به تمام معنا بود.  خوشبختانه اما در فاصله 
بسیار کوتاهی که تا رقابت‌ها مانده بود، طراحی‌های جدید 
ارائه شد و درنهایت نمایندگان کشورمان با لباس‌هایی در 
خور و شایسته، راهی ریودوژانیرو شدند. البته آن اتفاق 
درس عبرت بزرگی شــد تا با دقت و وسواس بیشتری 
البسه ورزشکاران انتخاب شــود. حالا هم امید می‌رود 

البسه کاروان جای انتقاد نداشته باشد. 

    
سوارکاری هم در پاریس نماینده دارد

سوارکاری یکی از رشته‌های مهم حاضر در المپیک 
۲٠۲۴ است که مسابقات آن در ماده‌های پرش با اسب 
و درســاژ و با حضور ۲۰۰ ســوارکار برگزار خواهد شد. 
سوارکاری ایران اگرچه در بخش مسابقه حضور ندارد اما 
در پاریس دارای نماینده است. علی مهاجر ایروانلی داور 
باسابقه سوارکاری ایران به عنوان کلانتر و طراح مسیر 
در این مسابقات حضور خواهد داشت تا سومین حضور 
خود در المپیک را تجربه کند. مهاجر سابقه طولانی در 
سوارکاری ایران دارد و بارها در رده‌های مختلف سنی 
در مسابقات پرش با اسب قهرمان شده است؛ او همچنین 
در حوزه فنی مدارک مهمی نظیر مدرک درجه ســه 
بین‌المللی طراحی مسیر مسابقات پرش با اسب و مدرک 
درجه چهار بین‌المللی کلانتری مسابقات پرش با اسب 
را داراســت. مهاجر همچنیــن در رویدادهای فراوانی 
حضور داشته و به عنوان ســرکلانتر و ناظر کلانتری در 
بیش از ۵۰ مسابقه CSI۵ و سرکلانتر و کلانتر در بیش از 
 CSI۵ تا CSI۱ ۳۰۰ مسابقه بین‌المللی پرش با اسب از
شرکت کرده است. مهاجر که در حال حاضر در امارات 
زندگی می‌کند، در مسابقات سوارکاری قهرمانی آسیا و 
بازی‌های آسیایی دوره گذشته حضور داشته و المپیک 
پاریس ســومین تجربه المپیکی او به شمار می رود. او 
پیش از این سابقه حضور در المپیک لندن ۲۰۱۲ و توکیو 

۲۰۲۰ را در کارنامه دارد.

رقابت برای عنوان هفتم تا نهم
تیم ملی تنیس بانوان ایران در حالی راهی رقابت‌های 
تنیس بیلی جین‌کینگ کاپ شد که تنها یک هدف را 
دنبال می‌کرد؛ هدف این تیم ادامــه حضور در گروه دو 
آسیا و اقیانوسیه بود که موفق به تحقق آن شد. دختران 
تنیس ایران با وجود اینکه دو بازی نخست خود را مقابل 
اندونزی و مالزی میزبان واگذار کردند، اما با کسب نتایج 
به دســت آمده حضور خود را در گروه دو منطقه آسیا و 
اقیانوسیه قطعی کرده‌اند. تیم ملی کشورمان روز گذشته 
را اســتراحت کرد و امروز برای کسب مقام هفتم تا نهم 
به مصاف قرقیزستان می‌رود. شاگردان مونا نوریان روز 
جمعه نیز باید رودرروی سنگاپور قرار بگیرند تا تکلیف 
جایگاه ایران در این دوره از مســابقات مشخص شود. 
در پایان این مسابقات دو تیم به گروه یک منطقه آسیا و 
اقیانوسیه صعود خواهند کرد و دو تیم نیز راهی گروه سه 

این منطقه می‌شوند.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

رامین رضاییان که از وقتی به 
پرسپولیس پیوست و در رفت 
و برگشت‌هایش درباره عشق 

به پرسپولیس و هوادار و علاقه 
کودکی و جوانی و خانوادگی به 
پرسپولیس بارها شوآف کرده، 

حالا در آستانه 34 سالگی در 
موقعیتی قرار گرفته که باور 

هوادار به حرف‌ها و لوگوبوسی‌ها 
و دستمال و پارچه‌رنگی به دست 

بستن‌ها را خدشه‌دار می‌کند

بالاخره کیلیان امباپه رسما به رئال مادرید پیوست و هنوز نیامده شاهد رکوردشکنی 
امباپه در رئال مادرید هستیم؛ از رکورد تعداد تماشاگران مراسم معارفه تا فروش پیراهن.
به نظر می‌رسد معامله پیوستن امباپه به رئال یک معامله دو سر برد برای پرز و یک 
باخت سنگین برای ناصر الخلیفی و باشگاه پاریسی بوده است. در شرایطی که پاریس 
نتوانست از انتقال فوق‌ستاره خود هیچ وجهی دریافت کند و امباپه در انتقالی آزاد به 
عنوان یکی از ارزشمندترین چهره‌های دنیای فوتبال به رئال آمد، حالا رئال می‌تواند 

درآمد کلانی از مراسم معارفه و فروش پیراهن‌های او به دست آورد.
امباپه روز 26 تیرماه در ورزشگاه ســانتیاگو برنابئو به هواداران رئال معرفی شد. 
بلیت‌های این رویداد تاریخی به فروش رسیدند و از چند روز قبل هم بیش از صد هزار 
نفر در صف آنلاین برای تهیه بلیت در استادیومی بودند که 85 هزار نفر ظرفیت دارد. 
گفته می‌شد مراسم معارفه امباپه حتی می‌تواند رکورد مراسم رونمایی از رونالدو را 
در سال 2009 نیز پشت ســر بگذارد و این اتفاق افتاد. علاوه بر این، شماره امباپه در 
رئال مشخص شد و با توجه به اینکه شــماره‌های هفت و 10 این تیم را به ترتیب لوکا 
مودریچ و وینیسیوس جونیور بر تن می‌کنند، این بازیکن شماره 9 را در رئال مادرید 

بر تن خواهد کرد.

پس از سال‌ها در نهایت رئال مادرید موفق شد در تابستان، کیلیان امباپه را با قراردادی 
آزاد از پاری‌سن‌ژرمن به خدمت بگیرد. رئال مادرید روز سه‌شنبه مراسم معارفه او را در 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو با حضور چیزی نزدیک به 80 هزار هوادار برگزار کرد و این 
بازیکن رسما به عنوان بازیکن رئال مادرید معرفی شد. امباپه در این مراسم، عنوان کرد 

رییس باشگاه به آرزوی کودکی خود دست پیدا کرده است. فلورنتینو پرز 
رئال مادرید هم رسیدن او به این جایگاه را تبریک گفت. 
پرز که از حضور امباپه در رئال مادرید خوشحال بود، 
از او استقبال گرمی کرد. او گفت:»مادریدیستاهای 

عزیز، مفتخریم بازیکن جدید تیم را به شما 
معرفی کنیم. این یک باشــگاه جهانی با 
هواداران بســیار در دنیاست. سانتیاگو 
برنابئو همیشه میزبان بهترین بازیکنان 
دنیا بوده و ما در این ورزشگاه تاریخ‌سازی 
کردیم. می‌خواهیم هر فصل همه شما 
را به آرزوی‌تان برسانیم. امباپه همه توان 
خود را برای رئال مادرید به کار می‌گیرد. 

مایلم بداند عشــق او به باشگاه موجب شد 
بر مشکلات غلبه کند. اکنون پیراهن تیمی 
با ۱۵ قهرمانی در اروپــا را بر تن خواهد کرد. 
به تو تبریک می‌گویم. به خانه خوش آمدی 
و خوشحالم توانســتی به آرزوی کودکی‌ات 

دست پیدا کنی.«

حالا چشم‌های زیادی منتظرند تا حاصل ترکیب امباپه و رئال را در 
زمین ببینند. برای رئال که با اضافه شدن هیچ بازیکنی دوران جدیدی 
رقم نخواهد نخورد. این دوران جدید امباپه است که حالا با پیوستن به 
پادشاه اروپا در جست‌وجوی قهرمانی در چمپیونزلیگ رقم خواهد خورد. 
در جستوجوی چیزی که در پاریس برای به دست آوردنش جنگید و نشد. 

کیفیت فنی ثابت شده است و قرار نیست قصه او و امباپه بازیکنی با 
رئال پایان جذابی نداشته باشد. 

امباپه اما کــه روز رویایــی‌اش را واقعی 
می‌دید، چند کلامی بیشتر صحبت نکرد. او 
در مراســم معارفه خود گفت:»خوشحالم 
می‌توانم بخشی از باشگاه رویایی 
و همچنین بخشی از بزرگ‌ترین 
باشگاه تاریخ باشم. نمی‌خواهم 
بیشتر از این حرف بزنم یا اشک 
بریزم. فقط با هم شعار باشگاه را 

می‌خوانیم؛ »هالا مادرید.«
امباپه و رئال برای رسیدن 
به موفقیت‌های بیشتر و کسب 
جام مصمم به نظر می‌رســند 
و گویا قرار اســت ماجراجویی 
مشــترک آنها جــذاب از آب 

دربیاید. 

امباپه رسما به رئال مادرید پیوست

رکوردشکنی در روز اول!

اتفاق روز

پیمان فخری سرمربی تیم ملی شمشــیربازی در بازدید 
وزیر ورزش از اردوی شــاگردانش، جمله طلایی‌اش که بارها 
به آن اشاره داشــته اســت را تکرار کرد. او گفت المپیک یک 
مدال به شمشــیربازی ایران بدهکار است که جمله‌ای کاملا 
درست است. شاید فخری بعد از ماه‌ها به خاطر گرفتن طلبش از 
المپیک به ایران برگشت و بار دیگر هدایت تیم ملی را به دست 
گرفت. شاید اگر ماشین زمانی وجود داشت، فخری و تیمش 
به المپیک 2016 ریو برمی‌گشتند و اجازه نمی‌دادند ناداوری 
مدال المپیک را از مجتبی عابدینی و شمشیربازی ایران بگیرد. 
اما چاره‌ای نیست تا سابریست‌های کشورمان در میدانی دیگر 

حق خود را از این آوردگاه ورزشی بگیرند. 
شاید به جرات بتوان گفت شمشیربازی ایران که تنها رشته 
تیمی کاروان کشــورمان در المپیک پاریس هم به حســاب 
می‌آید، از مصمم‌ترین ورزشکارانی هســتند که قصد دارند 
طلسم مدال را بشکنند و حساب‌شــان را با این بازی‌ها تسویه 

کنند. آنها ماه‌ها و حتی ســال‌ها تلاش کردند و در حال حاضر 
در بهترین شرایط خود به ســر می‌برند. فخری و شاگردانش 
همین حالا در پاریس به ســر می‌برند تا با برگزاری دو اردوی 
 تدارکاتی با مصر و فرانســه میزبان، در آمادگــی کامل وارد 

پیست شوند. 

از المپیک 1900 تا 2024
شاید جالب باشد بدانید که ورزش ایران برای نخستین بار با 
یک شمشیرباز راهی بازی‌های المپیک شد. ایران در نخستین 
دوره المپیک حضور نداشت اما در دومین دوره که به بیش از 
یک قرن پیش برمی‌گردد، نماینده‌ای را راهی این مســابقات 
کرد. »مهر« در این باره نوشته اســت:»اولین حضور نماینده 
این رشته مربوط به بیش از یک قرن پیش می‌شود یعنی زمانی 
که نام »پرشیا« مورد اســتعمال خارجیان برای کشور ایران 
بود و مظفرالدین شاه شخص اول مملکت به حساب می‌آمد. 
وی »فریدون میرزا ملکــم« که پدرش »میــرزا ملکم خان 
ناظم‌الدوله« مسئولیت سفارت ایران در چند کشور اروپایی 
را برعهده داشت را برای حضور در المپیک ۱۹۰۰ معرفی کرد. 
بدین ترتیب »فریدون میرزا ملکم« به عنوان یک دانشجوی 
ایرانی و اولین المپین از »پرشیا« با لقب »پرنس« راهی فرانسه 
شد و در مسابقات شمشیربازی اسلحه اپه با حریفانش به رقابت 

پرداخت.« 

به دنبال تاریخ‌سازی در هشتمین حضور 
اگر حضور »پرنس« در المپیــک 1900 پاریس را فاکتور 
بگیریم، شمشیربازی ایران هشتمین حضورش در بازی‌های 
المپیک را پیش رو دارد و امیدوار است این بار با دست پر بازی‌ها 
را ترک کند. از المپیک 1900 پاریس 124 سال می‌گذرد و حالا 
بهترین فرصت است که نام شمشیربازان کشورمان در پاریس 

در فهرست مدال‌آوران قرار بگیرد. 
نکته مهم اینجاست که شمشیربازی کشورمان برای دومین 
دوره است که موفق به کسب سهمیه تیمی شده و پیش از این 
تنها در بخش انفرادی مسابقات موفق به کسب سهمیه شده 
بود. اولین باری که سابریست‌ها سهمیه تیمی به دست آوردند 
به دوره قبلی المپیک یعنی بازی‌های 2020 توکیو برمی‌گردد 

که مسابقات با تدابیر شدید کرونایی برگزار شد. 
درست است که چهارمی مجتبی عابدینی در المپیک ریو 
بهترین عملکرد شمشیربازی ایران به حساب می‌آید اما فراموش 
نکنیم که تیم فعلی از ســتاره‌ای باتجربه بهره می‌برد که تمام 
تمرکزش را روی مدال گذاشته است. صحبت از علی پاکدامن 
است. کسی که در المپیک توکیو تا مرحله یک‌چهارم نهایی 
پیش رفت اما نتوانست از آن بالاتر بیاید. پاکدامن با تجربه دو 
المپیک ریو و توکیو، فقط برای رسیدن به مدال شمشیر می‌زند. 
در بخــش تیمی المپیــک توکیو هم مجمــوع عملکرد 
ملی‌پوشان به گونه‌ای نبود که رده‌ای بهتر از ششمی کسب شود. 

حالا تمرکز تنها چیزی است که شمشیربازان کشورمان 
برای شکستن طلسم به آن احتیاج دارند. هرکدام از نماینده‌های 
کشورمان موفق به کسب مدال شوند، قطعا اتفاقی شیرین و 
فراموش‌نشدنی است اما مدال شمشیربازی با حضور پیمان 

فخری در راس تیم ملی، طعم دیگری خواهد داشت. 

چهارمی المپیک فخری به عنوان سرمربی 
پیمان فخری در المپیک‌های لنــدن، ریو و توکیو هدایت 
سابریســت‌ها را بر عهده داشــته و حالا قرار است چهارمین 
المپیک خود را در قامت سرمربی تجربه کند. این مربی در آغاز 
دور جدید همکاری با فدراسیون شمشیربازی با تیم ملی اسلحه 
سابر صاحب دو مدال نقره و برنز تیمی و انفرادی در مسابقات 
قهرمانی آسیا شد و بسیار امیدوار است که در چهارمین حضور 
متوالی در المپیــک بتواند شــاگردانش را صاحب مدال این 

بازی‌ها کند.
علی پاکدامن، محمــد رهبری، محمد فتوحــی و فرزاد 
باهرارســباران ترکیب چهار نفره تیم ملی اسلحه سابر را در 
المپیک پاریس تشکیل می‌دهند. ترکیبی که تنها یک تفاوت با 
المپیک توکیو دارد و آن هم کنار رفتن مجتبی عابدینی و اضافه 

شدن فرزاد باهرارسباران است. 
مسابقات انفرادی اسلحه سابر شنبه 6 مرداد برگزار می‌شود 
و رقابت‌های تیمی هم چهارشنبه 10 مرداد برگزار خواهد شد. 

تلاش برای تاریخ‌سازی در هشتمین حضور 

شمشیرت را تیز کن

چهره به چهره

از بوسه بر لوگوی سرخ‌ها تا جانفشانی برای آبی‌ها

مصائب رامین و لوگوبوسی

مرتضی سعیدی

نگار رشیدی 


